

KOMISJA LEGISLACYJNA  
**Dolnośląskiej Rady Lekarskiej**  
ul. Kazimierza Wielkiego 45  
50-077 Wrocław  
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 23 października 2018 roku.

L.Dz. /

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 23 października 2018 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. **Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (l.dz. 5802)**

Komisja podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko, że usługi medyczne świadczone przez lekarzy i lekarzy dentyistów, powinny być zwolnione z obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu i kwot podatku należnego przy zastosowaniu kas rejestrujących.

2. **Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wykazu świadczeń opieki zdrowotnej wymagających ustalenia odrębnego sposobu finansowania (l.dz. 5887).**

Komisja wyraża obawy, czy środki przekazywane na podwyższenie wynagrodzeń dla lekarzy specjalistów będą wystarczające. Ponadto Komisja podtrzymuje dotychczasowe stanowisko, podjęte wielokrotnie przez Krajowy Zjazd Lekarzy zgodnie z którym, wynagrodzenie lekarza specjalisty powinno odpowiadać 3 – krotnej średniej krajowej.

3. **Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wskazania zakładu psychiatrycznego wykonującego obserwację orzeczoną przez sąd (l.dz. 5921).**

Komisja nie wnosi uwag.

4. **Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie kwalifikacji lekarzy uprawnionych do wydawania zawodnikom orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia oraz zakresu i częstotliwości wymaganych badań lekarskich (l.dz. 5888)**

Komisja nie wnosi uwag.

5. **Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie programu pilotażowego opieki nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej (l.dz. 5923).**

Obawy Komisji budzi nadmiernie rozbudowana sprawozdawczość, związana z realizacją programu pilotażowego, co będzie się wiązało z koniecznością zatrudnienia dodatkowych pracowników, a tym samym ze znacznym zwiększeniem kosztów dla podmiotu leczniczego. Komisja uważa również, że wskaźnik korygujący, zwłaszcza dla ośrodków współpracujących został ustalony na zbyt niskim poziomie.

Ponadto, w ocenie Komisji braki kadrowe wśród lekarzy specjalistów w poszczególnych dziedzinach medycyny, nie pozwolą na zrealizowanie założeń projektu.

6. ***Projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (l.dz. 5955).***

Komisja zwraca uwagę, że wszystkie czynności kontrolne prowadzone przez przedstawicieli Funduszu i wynikające z nich obowiązki dla świadczeniodawców, powinny być uzasadnione, tak aby podmiot kontrolowany nie ponosił dodatkowych kosztów np.: kopiowania dokumentów.

Komisja sprzeciwia się wprowadzeniu zmian w ustawie o Państwowym Ratownictwie Medycznym w zakresie możliwości ustalania przez wojewodę w porozumieniu z dyrektorem właściwego oddziału wojewódzkiego NFZ, harmonogramu realizacji świadczeń w warunkach zwiększonej gotowości. Obawy Komisji budzi duże prawdopodobieństwo ograniczenia dostępności pacjentów do niezbędnych świadczeń zdrowotnych udzielanych całodobowo.

Następne posiedzenie Komisja Legislacyjna odbędzie w dniu 6 listopada 2018 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Sulka